
s t r a n a / 1 

 

CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                1/2024                                                                  

SLOVO STAROSTKY 

 
Vážení spoluobčané,  
 
nechce se mi ani věřit jakou rychlostí se nám přiblížily 

velikonoční svátky a jaro, které na nás pokukuje nezvykle brzy. 

Teplejší počasí nás vytahuje na práci v zahradách a z tohoto 

důvodu jsme, nad rámec pravidelného týdne vleček na 

bioodpad ze zahrad, rozšířili možnost odevzdání bioodpadu do 

vleček, které jsou umístěny na parkovišti u Rybárny, až do 

30.4.2024. I nadále nabízíme možnost zapůjčení klíčů a odvoz 

bioodpadu přímo na kompostárnu. Podrobnější informace o 

zapůjčení klíčů poskytnou zaměstnanci obce nebo starostka 

obce. V létě roku 2022 jsme dělali průzkum o požadavku na 

kompostéry, z důvodu podání žádosti v rámci společného 

projektu Mikroregionu Valašskomeziříčsko - Kelečsko. 

Předpokládaný termín předání kompostérů do domácností je 

podzim letošního roku. 

Jistě již někteří z vás zaslechli informaci, že jsme požádali o dotaci na výstavbu mateřské školy. Již máme 

pravomocné stavební povolení a budeme čekat na to, zda nám bude dotace poskytnuta. V případě poskytnutí 

dotace bude finanční příspěvek ve výši 90 % celkových způsobilých nákladů. K tomuto kroku jsme přistupovali 

z toho důvodu, že budova školy má více jak sto let a budeme muset přistoupit k její rekonstrukci. Dalším 

důvodem je, že požadavky hygieny na prostorové rozložení školky je momentálně na výjimku a nikdo nevíme, 

jak dlouho může tato výjimka ještě platit. I přes největší snahu ponechat školu i školku v jedné budově, bohužel 

přes nové normy hygieny, např. na prostory kuchyně, nelze.  

V letošním roce budeme realizovat obnovu místní komunikace Kutíky, v lokalitě u fotbalového hřiště. 

Momentálně řešíme harmonogram této akce z důvodu návaznosti na další investiční akce v této lokalitě. 

Majitelé nemovitosti, kteří přímo sousedí s touto komunikací, budou obeznámeni s termínem realizace a 

dalších opatření, jakmile bude vše dohodnuto se zhotovitelem. 

Velmi dobrou zprávou je podpora dotací z Národní sportovní agentury ve výši 70 % na výstavbu víceúčelového 

hřiště na nynějším asfaltovém kurtu u fotbalového hřiště. U víceúčelového hřiště v letošním roce ještě vyroste 

nový workoutový park (tzv. venkovní posilovna). V této lokalitě počítáme do budoucna i s doplněním herních 

prvků. 

http://www.obec-choryne.cz/


s t r a n a / 2 

V tomto čísle najdete celkový přehled všech kulturních akcí, které se budu v obci konat v roce 2024 a na 

začátku roku 2025. Myslím si, že se máme na co těšit, protože akcí je poměrně dost.  

Samozřejmě zůstává, že budete o konaných akcích i nadále informováni formou plakátů a v rozhlase, v tom se 

nic nemění, ale již nyní si můžete tyto akce zaznamenat do kalendáře. 

Novinkou v letošním roce bude zábavné odpoledne pro celou rodinu na výletišti Pod Hrázkou v sobotu 

15.6.2024. V případě špatného počasí se tato akce uskuteční v kulturním domě.  

Jedná se o prvotní projekt s názvem CHORYNĚ SPOLU, kterým nás inspirovali místní hasiči při oslavách 120 let 

výročí založení JSDH Choryně. Spolkový život má v obci hluboké kořeny a stávající zastupitelstvo se snaží jejich 

činnost co nejvíce podporovat. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli a chceme uspořádat zábavné odpoledne na 

výletišti, za podpory spolků v obci, kde se všichni sejdeme a užijeme si to.  

Dovolte mi popřát vám krásné a klidné prožití velikonočních svátků. 

Andrea Strnadová, starostka obce 
 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 11.12.2023 

 

Zastupitelstvo obce Choryně stanovuje úplatu 

za pitnou vodu odebranou v roce 2024 z 

Obecního vodovodu ve výši 40 Kč/m3.  

Zastupitelstvo obce Choryně stanovuje úplatu 

za pitnou vodu odebranou v roce 2023 z 

Vodovodu Střítež ve výši 41 Kč/m3.  

Zastupitelstvo obce Choryně stanovuje úplatu 

za stočné nájemníkům a vlastníkům bytů a 

nebytových prostor na č.p. Choryně 199 a 

Choryně 200 ve výši 12 Kč/m3 pitné vody, 

odebrané v roce 2024.  

Zastupitelstvo obce Choryně stanovuje úplatu 

za stočné domácnostem připojeným na stávající 

kanalizační síť ve výši 4 Kč/m3 spotřebované 

vody v roce 2024. Spotřeba vody činí v tomto 

případě podle příslušného ustanovení vyhlášky 

č. 428/2001 Sb. 35 m3/osobu/rok.  

Odečty a propočty pololetně popř. ročně, 

splatnost do 1 měsíce po odečtu, uvedené ceny 

jsou bez DPH.   

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

"Program kofinancování sociálních a 

souvisejících služeb v Mikroregionu 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2024" 

dle předloženého návrhu. Zastupitelstvo obce 

Choryně schvaluje mimořádný příspěvek na 

kofinancování sociálních a souvisejících služeb 

v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko 

do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko na 

rok 2024 ve výši 112 500 Kč (tj. 150 Kč na 1 

obyvatele – 750 obyvatel dle ČSÚ ke dni 

1.1.2023). 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

rozpočtové opatření č. 7/2023 dle předloženého 

návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje finanční 

příspěvky těmto žadatelům v níže uvedené 

výši: 

1. Myslivecký spolek Stráž Choryně - 20 

000 Kč 

2. Český rybářský svaz, z.s., MO Choryně 

- 10 000 Kč 

3. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slez-

ska, SDH Choryně - 15 000 Kč 

4. Český svaz ochránců přírody, z.s., ZO 

Choryňská stráž - 4 000 Kč 

5. Český svaz chovatelů, z.s., ZO Choryně 

- 4 000 Kč 

6. Český svaz včelařů, z.s., ZO Lešná - 5 

000 Kč 

7. Český svaz ochránců přírody, ZO Nový 

Jičín - 3 000 Kč 

8. Sarkander, z.s. - 10 000 Kč 

9. Tělovýchovná jednota Sokol Choryně, 

z.s. - 130 000 Kč 

10. Římskokatolická farnost Choryně - 30 

000 Kč 



s t r a n a / 3 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje v 

souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

v platném znění a v souladu s ustanovením § 4 

a násl. zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů v platném znění 

rozpočet obce na rok 2024 včetně sociálního 

fondu na rok 2024 v předloženém znění: 

 

Třída 1  Daňové příjmy      14 827 800 

Třída 2  Nedaňové příjmy    2 808 000 

Třída 3  Kapitálové příjmy                 0 

Třída 4  Přijaté dotace         2 338 100 

Příjmy celkem                  19 973 900 

 

Třída 5  Běžné výdaje        14 896 900 

Třída 6  Kapitálové výdaje   5 077 000 

Výdaje celkem                  19 973 900 

 

Financování celkem                         0  

 

Z toho neinvestiční příspěvek pro ZŠ a MŠ 

Choryně, příspěvkovou organizaci ve výši 1 

100 000,- Kč a neinvestiční příspěvek pro 

Tělovýchovnou jednotu Sokol Choryně, z.s. ve 

výši 130 000,- Kč.   

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

likvidační komisi pro rok 2023 ve složení: 

1. Ing. Jaroslav Škařupa - předseda likvi-

dační komise, 

2. Bc. Lucie Beková, DiS - člen likvi-

dační komise, 

3. Lic. Jana Vašutová - člen likvidační 

komise. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

inventarizaci obecního majetku za rok 2023 dle 

vyhotovených inventurních zápisů a ukládá 

likvidační komisi předložit do příštího zasedání 

zastupitelstva obce návrh na způsob provedení 

likvidace nepotřebného majetku. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Kupní 

smlouvu mezi obcí Choryně, Choryně 200, 756 

42 Choryně, IČ: 00303844 zastoupenou 

starostkou obce Andreou Strnadovou DiS. a 

VIAGEM a.s., se sídlem Sokolovská 131/86, 

Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 04817320 

zastoupená Ing. Přemyslem Kubáněm, členem 

správní rady dle předloženého návrhu a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

aktualizovaný Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

zajištění provozu a údržby vodohospodářského 

zařízení č. VaK/118/2005 uzavřené mezi 

společnosti VaK Vsetín, a.s. a obcí Choryně ve 

výši 124 146,- bez DPH (150 216,66 Kč s DPH) 

pro rok 2024. Tímto dodatkem č. 1 se ruší 

platnost předcházejících dodatků a pověřuje 

strarostku obce jejím podpisem.  

 

Zastupitelstvo obce Choryně projevuje vůli na 

směnu pozemku parc. č. 569/3 v k.ú. Choryně 

na základě žádosti manželů xxx,  a pana xxx, ,. 

Postup v této záležitosti bude předmětem 

dalšího jednání. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně neschvaluje 

žádost manželů xxx, Choryně č.p. xxx na 

odkup nebo pronájem pozemku parc. č. 569/3 v 

k.ú. Choryně. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně činí rozhodnutí 

podle ustanovení § 85 písm. f) zákona o obcích, 

v platném znění, a vzdává se svého práva na 

zaplacení částky ve výši 72.600,- Kč včetně 

zákonného úroku z prodlení vůči společnosti 

Stavby inženýring projekce s.r.o. (dříve 

STIPRO s.r.o.), IČ: 26826984, za uložení 

zeminy v rámci stavební akce „Revitalizace 

území v povodí Bečvy“, vyúčtováno fakturou 

č. 14-002-00148 ze dne 28. 11. 2014, a uvedený 

dluh společnosti Stavby inženýring projekce 

s.r.o. (dříve STIPRO s.r.o.), IČ: 26826984, tak 

v souladu s ustanovením § 1995 odst. 1 zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, promíjí. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

„Program rozvoje obce Choryně na období let 

2024 – 2029“ dle předloženého návrhu. 

 

 

Zastupitelstvo obce Choryně vydává Obecně 

závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství s 

účinností od 1. ledna 2024 podle ust. § 84 odst. 

2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně vydává Obecně 



s t r a n a / 4 

závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů 

s účinností od 1. ledna 2024 podle ust. § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně vydává Obecně 

závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství s účinností od 1. 

ledna 2024 podle ust. § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně vydává Nařízení 

obce Choryně o vymezení neudržovaných 

úseků chodníků na území obce Choryně pro 

zimní období 2023/2024 podle ust. § 84 odst. 3 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

příspěvek na stravování paní xxx, bytem 

Choryně č. p. xxxve výši 10 Kč/oběd, a to od 

1.12.2023. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně pověřuje 

starostku obce k provádění rozpočtových 

opatření na konci každého roku do konce 

tohoto volebního období. O rozpočtovém 

opatření bude informován předseda finančního 

výboru a zastupitelstvo obce na nejbližším 

zasedání. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje Ceník 

za využívání obecního systému odpadového 

hospodaření při činnosti právnických a 

podnikajících fyzických osob dle předloženého 

návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí 

informaci starostky obce k žádostem na změnu 

územního plánu dodané do 31.12.2023. 
                                                                                                                                                      
 
ZE ZASTUPITELSTVA konaného 15.2.2024 

 

Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí 

Rozpočtové opatření č. 8/2023 schválené 

starostkou obce. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

předloženou architektonickou studii "Bytové 

domy Choryně". 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu obce Choryně s 

Tělovýchovnou jednotou Sokol Choryně, z.s. 

ve výši 130 000,- Kč na rok 2024. Dotace bude 

použita na úhradu nákladů na podporu 

sportovní činnosti spolku (např. příspěvky, 

poplatky a registrace placené FAČR, nájemné, 

pronájem hřišť/tělocvičen, cestovné trenérů, 

apod.), úhradu provozních nákladů, nákladů 

souvisejících s provozem sportovního areálu 

(fotbalového hřiště, zázemí a souvisejících 

zařízení). Dále bude pořízen spotřební materiál 

a vybavení za účelem podpory sportovní 

činnosti. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IP-12-8030317/2, Choryně p.č. 

26/2, NNK mezi obcí Choryně, Choryně 200, 

756 42 Choryně, IČ: 00303844 a ČEZ 

distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 

02 Děčín, IČ:24729035, zastoupená firmou 

Eltrab Group s.r.o., IČ:05060761, Lublaňská 

1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, v z. xxx 

na základě plné moci č. PM-111/2022 ze dne 

25.9.2023 dle předloženého návrhu a pověřuje 

starostku jejím podpisem. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

smlouvu o dílo dle předloženého návrhu na akci 

"Revitalizace veřejného prostranství Choryně" 

mezi obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 

Choryně, IČ: 00303844 zastoupená Andreou 

Strnadovou DiS. a firmou Radek Pajdla, Kelč 

549, 756 43 Kelč, IČ: 68335041 a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

smlouvu o dílo dle předloženého návrhu na akci 

"Ošetření dřevin a revitalizaci lipové aleje v 

obci Choryně" mezi obcí Choryně, Choryně 

200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844 zastoupená 

Andreou Strnadovou DiS. a firmou Beskyd 

Arbo s.r.o., Bezručova 1771, Místek, 738 01 

Frýdek - Místek, IČ: 06968066 a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

smlouvu o dílo dle předloženého návrhu na akci 



s t r a n a / 5 

"Obnova místních komunikací v lokalitě 

Kútiky v obci Choryně" mezi obcí Choryně, 

Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844 

zastoupená Andreou Strnadovou DiS. a firmou 

Swietelsky stavební, s.r.o. odštěpný závod 

Dopravní stavby Morava, Jahodová 60, 620 00 

Brno, IČ: 48035599 a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

smlouvu o dílo dle předloženého návrhu na 

projektovou dokumentaci akce "Cyklostezka 

Choryně" mezi obcí Choryně, Choryně 200, 

756 42 Choryně, IČ: 00303844 zastoupená 

Andreou Strnadovou DiS. a firmou Road 

Traffic s.r.o., Husova 220, 742 83 Klimkovice, 

IČ: 09973338 a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje kupní 

smlouvu s darováním na pozemek parc. č. 

641/30 a pozemek parc. č. 641/3 dle 

předloženého návrhu mezi obcí Choryně, 

Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844 

zastoupená Andreou Strnadovou DiS. a panem 

xxx pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

darovací smlouvu na pozemek parc. č. 641/2 v 

k.ú. Choryně uzavřenou mezi obcí Choryně, 

Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844, 

zastoupená starostkou obce Andreou 

Strnadovou, DiS. a manželi xxx dle 

předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání 

s odpady tabákových výrobků mezi obcí 

Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, 

IČ:00303844 a Nevajgluj, a.s., Na Strži 

1702/65, 140 00 Praha 4, IČ: 19180632 

zastoupená RNDr. Martinou Vrbovou, Ph.D., 

na základě plné moci dle předloženého návrhu 

a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje 

příspěvek na stravování paní xxx ve výši 10 

Kč/oběd, a to od 1.2.2024. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje finanční 

dar ve výši 2.000,- Kč pro Zdravotní klaun, 

o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, IČ: 

26547953. 

Neschválená usnesení: 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje obsah 

konceptu popisu událostí v roce 2023 pro zápis 

do obecní kroniky. 

                                                                                            
KULTURNÍ KOMISE 

 
Touto cestou vás poprvé vítám v nové roce. Doufám, že už třetí měsíc prožíváte ve zdraví a stejně jako já se 
těšíte na jaro. 
Chtěla bych moc poděkovat, že se účastníte akcí, které pro vás pořádá obec prostřednictvím kulturní komise. 
Kromě výšlapu na Stráž to byl především Společenský ples a Dětský karneval. Na karneval přišlo méně dětí, 
než jsem zvyklí, bylo to dáno především vyšší nemocností ve škole. Velkou radost jste nám ale udělali na plese, 
proti loňsku přišlo o třetinu více návštěvníků. Předtančení nám letos udělaly nejen děti, ale i maminky z taneční 
školy Aneri. A snad i díky nim, jste parket plnili od samého začátku. Mám vám vzkázat od kapely Multi sins, že 
tak dobré publikum už dlouho neměli. Kromě členek kulturní komise chci poděkovat také zastupitelům, kteří 
nám pomáhali při organizaci obou dnů. 

Příští termín Společenského plesu a Dětského karnevalu bude 24. a 25.1.2025.  

Budu ráda, když nám zachováte přízeň i po zbytek tohoto roku. Kromě tradičních akcí vás v dubnu čeká kino 
v KD. V Choryňském zpravodaji najdete přehled všeho, co si prozatím škola, spolky i kulturní komise 
naplánovaly. 

Pokud máte nápady, podněty nebo jen chuť se podílet na kulturním dění v obci, moc rády přijmeme do našich 
řad nové členy. 

Za kulturní komisi Lucie Vlčková 



s t r a n a / 6 

 
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ V OBCI CHORYNĚ                                                                           

V ROCE 2024/2025     
Měsíc Název akce  Organizátor 

LEDEN   

19.1.2024 - pátek Společenský ples Kulturní komise  

20.1.2024 - sobota Dětský karneval Kulturní komise 

ÚNOR   

16.2.2024 - pátek Myslivecký ples Myslivecký spolek Stráž 
Choryně 

BŘEZEN    

16.3.2024 - sobota Velikonoční jarmark – Choryňský klášter IKV 

DUBEN    

16.4.2024 - sobota Choryňský biják v kulturním domě 
Promítání pro děti od 17:00 hodin 

Promítání pro dospělé od 20:00 hodin 

Kulturní komise  

30.4.2024 - úterý Pálení čarodějnic  
za restaurací U Podmolů 

Babinec 

KVĚTEN   

12.5.2024 -neděle Den matek Kulturní komise  

ČERVEN   

1.6.2024 - sobota Kácení máje JSDH Choryně 

15.6.2024 - sobota CHORYNĚ SPOLU - Zábavné odpoledne pro 
celou rodinu 

Kulturní komise + spolky 

26.6.2024 - středa ZŠ a MŠ Choryně  - Ukončení školního roku ŽS a MŠ Choryně 

ČERVENEC   

bude upřesněno Fotbalový turnaj TJ Sokol Choryně 

27.7.2024 - sobota Rybí hody ČRS Choryně 

SRPEN   

10.8.2024 - sobota Hasičský výlet Pod Hrázkou JSDH Choryně 

30.8.2024 - pátek Letní kino Pod Hrázkou Kulturní komise 

ZÁŘÍ   

21.9.2024 - sobota Chovatelská výstava Český svaz chovatelů 
Choryně 

ŘÍJEN   

6.10.2024 - neděle Drakiáda dle počasí Kulturní komise 

12.10.2024 - sobota Posezení seniorů Kulturní komise 

13.10.2024 - neděle Vítání občánků Kulturní komise 

25.10.2024 - pátek Strašidelný ples ZŠ a MŠ Choryně 

27.10.2024 - neděle Lampionový průvod Kulturní komise 

LISTOPAD   

30.11.2024 - sobota Rozsvícení vánočního stromečku Kulturní komise 

PROSINEC   

bude upřesněno Vánoční koncert  

LEDEN    

24.1.2025 - pátek Společenský ples Kulturní komise  

25.1.2025 - sobota Dětský karneval Kulturní komise 



s t r a n a / 7 

                  

 

               

 

 



s t r a n a / 8 

ZŠ A MŠ CHORYNĚ

         

 

Literární soutěž „O poklad strýca Juráša“ – téma „Tajemná kniha“ 
2. místo – Monika Koryčanská (kat. próza 1. - 3. ročník) 
 

            Na půdě jsem našla zaprášenou knihu… 

Na půdě jsem našla zaprášenou knihu. Když jsem ji otevřela, ocitla jsem  
se ve zvířecím světě. Abych se dostala zpátky do normálního světa, musela  
jsem získat tři klíče.  
Abych získala první klíč, tak jsem si musela ochočit divokého koně. Bylo to 
těžké, protože kůň byl plachý. Tak jsem ho musela nalákat na mrkve. A pak 
jsem se s ním chtěla sblížit a on mě nechal, abych na něho nasedla. Dostala  
jsem první klíč. 
Abych získala druhý klíč, musela jsem na koni ujet dlouhou cestu. Až jsme 
dojeli, byli jsme u hor. Tam nás čekal vlk, který měl na krku druhý klíč.  
Musela jsem se k němu nenápadně přiblížit a klíč mu vzít. Nevěděla jsem,  
jak to mám udělat. Pak mě napadlo, že když usne, tak mu ho vezmu. Počkala  
jsem a pak jsem se k němu opatrně přiblížila. A když jsem měla oba klíče,  
nasedla jsem zase na koně. 
Dojeli jsme do království zlého lva. Získat třetí klíč bylo hodně těžké. Lev si ho dobře hlídal. Najednou na zdi 
zasvítil nápis. Prozradil mi, že lev nemá rád uhlí ze sopky. Tak jsem si pro uhlí šla a nasypala jsem ho na lva. 
Zařval bolestí a spadl na zem. Rychle jsem vzala klíč, který ležel na kameni.  
Vtom se přede mnou objevila brána. Vešla jsem do ní a byla jsem zpátky na půdě. Ulevilo se mi, ale bylo mi 
smutno po mém koni. Když jsem sešla z půdy, uviděla jsem ho stát venku. Oba jsme byli rádi, že jsme zase 
spolu. A napořád... 
 

Přes zimní období jsme ve škole zažili různé zajímavé aktivity: prvňáčci byli v Městské knihovně ve Valašském 
Meziříčí pasováni na “rytíře řádu čtenářského” a zúčastnili se zábavného programu malíře Adolfa Dudka. Ve 
škole proběhly programy “Zdravá 5”, “Hasík”, “Brenda ze Zambie” a “Hyen z Vietnamu” (zaměřené na 
multikulturní výchovu), školní kolo recitační soutěže. Vítězem mladší kategorie (1.– 2. ročník) se stal Richard 
Skýpala, jako druhá se umístila Amálie Štroblíková a na třetím místě Anna Pavlicová a Mikuláš Kovář. Pořadí 
ve starší kategorii (3. – 5. ročník) bylo následující: 1. Dominik Koryčanský s vlastní tvorbou, 2. Viola Burdová a 
3. místo obsadili Jáchym Vlček a Matyáš Juřica.  

 

 

 

 

 

 

 

    Recitační soutěž                                           Pasování čtenářů 

                                                                                                                                                                                                                          



s t r a n a / 9 

Mladší žáci zhlédli divadelní představení “Maxipes Fík”, starší navštívili Hvězdárnu ve Valašském Meziříčí a kino 
Planeta Země 3000 - o Kambodži. Ve školní družině si všichni užili turnaj v pexesu, “Palačinkový den” i oblíbený 
karneval. 

 

   

        

 

 

 

 

 

 

       Karneval v ŠD 

                                                                                                                  Palačinkový den 

V tomto čtvrtletí jsme absolvovali plavecký výcvik na bazéně v Hranicích, který je pro žáky 2. a 3. ročníku 
povinný, pro ostatní dobrovolný dle zájmu. 24 žáků nyní jezdí na Zimní stadion ve Valašském Meziříčí, kde 
navštěvují “Školu bruslení” – 5 lekcí pod vedením trenérů HC Bobři.  

 

 

 

 

 

 

 

                         

      Multikulturní program                                                                 “Odpad třídíme – přírodu chráníme”                                   

                  

V lednu jsme ukončili projekt „S Ámosem o jinakosti v ZŠ a MŠ Choryně“ se zaměřením na prevenci nežádou-
cího chování u dětí a žáků. Nyní realizujeme tyto projekty: „Podpora ZŠ a MŠ Choryně formou zjednoduše-
ných projektů Šablony I. OP JAK", v rámci kterého působí školní asistent v MŠ a ZŠ, zaměstnanci se školí v růz-
ných oblastech a hlavně začleňujeme inovativní vzdělávání v ZŠ, MŠ i ŠD. Také probíhá projekt „Odpad tří-
díme – přírodu chráníme“, cílený na využití ekokoutku se zaměřením na třídění a recyklaci odpadu při škol-
ních a mimoškolních činnostech. Projekt je spolufinancován Zlínským krajem.  

 



s t r a n a / 10 

Naše škola je již řadu let zapojena do programu RECYKLOHRANÍ. Po celý březen probíhá jarní sběrová kampaň 
na elektro. Pokud doma máte malé vysloužilé elektrospotřebiče, můžete je nosit do školy (červené popelnice). 
My za ně dostaneme body do celoroční soutěže. Děkujeme. 

Co se událo v MŠ od ledna do března 2024?  

S dětmi jsme navštívili Knihovnu ve Valašském Meziříčí s programem „Neuvěřitelný, leč pravdivý příběh o 
dinosaurech“. Dinosauři jsou téma, které mají děti velmi rády. Nejstarší předškoláci se zúčastnili programu 
„Zdravá 5“ o potravinách a stravování, které jsou pro ně prospěšné.  

Pravidelně pak předškoláci v 10 lekcích vylepšovali své plavecké dovednosti na krytém bazéně v Hranicích. 
V lednu se ještě společně se školáky, díky společnosti ARPOK, dozvěděli při lektorském programu zajímavosti 
o Vietnamu.   

V únoru na děti čekal nádherný karnevalový den plný soutěží, her a tance. Díky rodičům a veřejnosti, kteří 
dětem poslali spoustu hlasů do soutěže „O nejkrásnější stromeček“, strávily děti příjemné tvořivé dopoledne 
v Zahradním centru ve Valašském Meziříčí. Všichni teď doma opečovávají sazeničky cibule ve svých 
květináčích.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                Zahradní centrum 

                                                                                                                                          Jóga v MŠ 
 
Každý měsíc mívají děti jógu v MŠ. Pod vedením zkušené lektorky protahují svá tělíčka a věnují se dechovým 
cvičením. S dětmi také cvičíme v tělocvičně školy, kde rozvíjíme jejich pohybové dovednosti a kooperativní 
činnosti. 
A co nás čeká? 
V březnu děti navštíví divadelní představení „Čert a Káča“ v KZ Valašské Meziříčí.  
V pondělí 18. 3. 2024 od 16.00 hodin bude v prostorech ZŠ probíhat beseda pro rodiče na téma „Školní zralost“ 
s lektorkou Mgr. et Mgr. Petrou Volnou. Ta přiblíží problematiku školní zralosti a rodiče se jí budou moci zeptat 
na vše, co je ohledně přípravy na školní docházku zajímá.  
V tomto týdnu je pro děti naplánován „Pohádkový týden“, kdy se mohou rodiče a prarodiče přihlásit ve třídě 
a přečíst všem dětem před spaním pohádku. 21. 3. 2024 se starší děti vydají do Skanzenu v Rožnově pod 
Radhoštěm, aby se dozvěděly vše o Velikonocích. Celý „Pohádkový týden“ bude zakončen pyžamovým dnem. 
Mimo všechny aktivity s dětmi v MŠ i ZŠ nacvičujeme vystoupení na blížící se veřejné akce: „Jarní jarmark“ 
v klášteře (vystoupí kroužek - flétny), „Den Země“ (22.4.) a „Den matek“ (12.5.). Ani to nebude poslední 
vystoupení, protože školní rok ještě není u konce. Rodiče, prarodiče a občané Choryně se tedy mají na co těšit. 

 



s t r a n a / 11 

Zápis do 1. třídy ZŠ proběhne 10. dubna 2024 od 12.30 do 17.00 hodin v základní škole (volných 12 míst) a 13. 
- 14. května 2023 od 8.00 do 16.00 hodin nás čeká zápis do MŠ (volných 8 míst).  Přihlášky si zájemci mohou 
již nyní vyzvednout v ZŠ a MŠ nebo vytisknout z webových stránek školy. Nabízíme také individuální (domácí) 
vzdělávání. (www.zschoryne.cz) TĚŠÍME SE NA VÁS!  

 Veselé Velikonoce přejí děti a kolektiv ZŠ a MŠ Choryně.                                       Jana Vašutová, zástupce za MŠ 
                                                                                                    Blanka Palátová, ředitelka ZŠ a MŠ Choryně 

                                                                                                

http://www.zschoryne.cz/


s t r a n a / 12 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 

 

 

V letošním roce bych vás chtěl seznámit s akcemi, pořádanými naší rybářskou 
organizaci: 
 
V měsíci dubnu se koná výroční členská schůze rybářské organizace a to v neděli 
7.4.2024 v restauraci u Podmolů. Začátek je v 9.00 hodin. 
 
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY MALVINY 18.5.2024  – 19.5.2024. 
 
V letošním roce jsme závody rozdělili do dvou dnů. V sobotu 18.5.2024 pro dospělé a mládež, v neděli 
19.5.2024 pro děti do 15 let. 
Prezentace pro dospělé a mládež od 5.00 – 6.00 hodin. Startovné je 300,- Kč, v ceně bude gulášová polévka. 
Před samotnými závody bude rybník zarybněn kaprem. Každý závodník si vylosuje svoje místo. 
Neděle 19.5.2024 - děti do 15 let. Startovné je 50,- Kč, v ceně je párek a pitíčko. Závody budou probíhat od 
8.00 do 12.00 hodin. 
 
Občerstvení zajištěno pro přátele Petrova cechu.                                                                            Radomír Šavrda    

                                                             předseda MO ČRS Choryně                                                                                                                                                     

 
 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI 

 

 

Sledujte aktuální ohlášky na webu farnosti www.farnost-choryne.cz a ve vývěsce u kostela. 

 

Pokoj a radost velikonočního rána, 
ať překryje smutek a bolest dní minulých… 
vám přeje 
 

                                                  P. Pavel Jombík, administrátor farnosti 
 
 
 

Velikonoční bohoslužby 2024 – kostel v Choryni 

24.3. 

Květná  

neděle 

28.3. 

Zelený 

 čtvrtek 

29.3. 

Velký 

 pátek 

30.3. 

Bílá  

sobota 

31.3. 

Velikonoční neděle 

- slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

01.4. 

Velikonoční 
pondělí 

9:00 18:00 15:00 20:00 9:00 9:00 

http://www.farnost-choryne.cz/


s t r a n a / 13 

IKV 

 

Něco málo z choryňského zámku. 

Domov pro seniory obývají pouze seniorky s kapacitou domova 25 míst.  
Letošní zima se nesla v duchu rozjímání v adventním čase. Proběhlo zde posezení s rodinnými příslušníky a 
přáteli našich seniorek, kdy k nám dokonce zavítalo divadlo ze Zašové s vystoupením pod názvem Blázen pro 
krále II. Nechybělo bohaté občerstvení a hlavně dobrá nálada. 

Ani jsme se nenadáli a ze zimy pomalu přecházíme k jaru. Venku jsou již příjemné teploty a naše klientky to 
láká, čím dál tím víc, se pohybovat venku. Některé za pomocí doprovodu a jiné, zcela samy, nebo s rodinnými 
příslušníky, či přáteli, pobývají v areálu zahrady místního domova pro seniory a pro sociálně potřebné klienty. 
Často obdivují první sněženky, petrklíče nebo dokonce fialky, které nám nedávno vykvetly na louce.  

Rovněž máme přírůstek v podobě jedenácti jehňátek, které se pasou a skotačí v ohradě. Nevěřili byste, jak je 
každé jiné a jak jsou různě zbarvené. Je hezké sledovat, co všechno jaro dokáže vykouzlit a jak je ta probouzející 
se příroda krásná. 

        

Zatímco se naše seniorky kochají krásami přírody, naši klienti 
z Domova pro sociálně potřebné nelení a snaží se každý den 
pečovat o zvířata, ale i o rostliny, které sázejí, okopávají nebo 
ošetřují, s náležitou péčí. Taktéž pilně pracují v dřevařské, 
malířské, šicí nebo keramické dílně, kde pod jejich šikovnýma 
rukama vznikají nádherné výrobky. Sama jsem měla možnost 
obdivovat jarní výrobky choryňského kláštera.  

Velmi se mi líbily barevné slepičky různých velikostí, 
velikonoční zajíčci, malovaná vajíčka, srdíčka a mnoho jiných 
dekorací, které jistě každého potěší. Ostatně, přijďte se 
podívat sami. Dveře zámku jsou otevřeny denně od 07:00 do 
19:00 h. a v sobotu 16.03.2024 od 13 hod. na vás čeká akce 
Jarní naladění, kde bude celý sortiment našich výrobků. Těšit 
se můžete i na malé prodejce z okolí. Tímto vás všechny co 
nejsrdečněji zveme.  

             Mgr. Silvie Hodinová, DiS. 



s t r a n a / 14 

 

 



s t r a n a / 15 

HASIČI 

 

HASIČI 

- nový rok jsme začali v lednu výroční valnou hromadou sboru. Rok 

od roku se nás účastní méně. Příští rok očekávám větší účast členů 

našeho sboru 

- v únoru jsme se zúčastnili okrskové valné hromady v Kelči 

- 28. dubna oslavíme svatého Floriána v Kelči  

- na konci dubna tradičně postavíme májku    

- okrsková soutěž v požárním sportu bude letos 18. května v Policích 

- kácení máje se bude konat v sobotu 1. června, připravíme zase zabijačku a vše jako  

- každým rokem   

- v sobotu 10. srpna pořádáme rockový večer Pod Hrázkou s kapelou Rockoví Lišáci a 

The Syrup. 

 

 

 

velitel SDH Choryně 
Josef Pavlín 

 



s t r a n a / 16 

ZE SPORTOVNÍHO DĚNÍ

 

Z fotbalu 

Naši mladí hráči se přes zimu aktivně připravovali na nadcházející jarní část sezóny v tělocvičně a víceúčelovém 

hřišti ZŠ a MŠ Choryně. Škole za tuto možnost a vstřícnou komunikaci patří velké poděkování. Přes zimní 

období jsme pracovali na zlepšení koordinace těla, obratnosti a zesilování všech částí těla. Proběhlo i mnoho 

přípravných utkání s týmy z Kelče, Juřinky, Valašského Meziříčí, a dalšími. Tým mladší přípravky i školičky se 

zúčastní na jaře okresní soutěže. 

Soutěžní utkání mládeže: 

• Domácí turnaje proběhnou 6.4.2024, 4.5.2024 a 25.5.2024 vždy od 10:00 na našem hřišti. 

• Turnaje na hostujících hřištích zatím nejsou upřesněny. 

 

 



s t r a n a / 17 

Muži zimní přípravu kombinovali tréninky v tělocvičně ve Valašském Meziříčí a přátelskými utkáními. Na 

umělém povrchu jsme se postupně utkali s týmy Prostřední Bečvy, Ústí u Hranic a Zašovou. Z prvních dvou 

utkání jsme odcházeli jako poražení, přátelské utkání se Zašovou pro nás naopak skončilo vítězně. Generálka 

před ostrým startem jarní části je naplánována na sobotu 16.3.2024 s týmem Juřinky. 

Je třeba si přiznat, že v týmu mužů se pomalu začíná projevovat absence kategorie žáků a následně dorostu 

našeho klubu. Chybí možnost jej doplnit o nové mladé hráče z vlastních řad. Kostra současného týmu se sice 

zatím nemění, nicméně pomalu „stárne“ a také absence z důvodu zranění, pracovních nebo studentských 

povinností nám značně komplikuje situaci. Zkoušeli jsme proto oslovit i několik vytipovaných hráčů z blízkého 

okolí, nicméně zatím se nám žádnou novou tvář a posilu nepodařilo přivést. 

Soutěžní utkání mužů 

Domácí Hosté Datum Čas Pozn. 

Choryně Prlov 23.03.2024 15:00  

Halenkov Choryně 30.03.2024 15:00  

Choryně Bylnice 06.04.2024 15:30 Od 10:00 turnaj dětí na našem hřišti. 

Ratiboř Choryně 13.04.2024 15:30  

Choryně Vlachovice 20.04.2024 16:00  

Choryně Brumov B 27.04.2024 16:00  

Poličná Choryně 04.05.2024 16:30 Od 10:00 turnaj dětí na našem hřišti. 

Choryně Jablůnka 11.05.2024 16:30  

Lužkovice Choryně 19.05.2024 17:00  

Choryně Horní Bečva 25.05.2024 17:00 Od 10:00 turnaj dětí na našem hřišti. 

Ludkovice Choryně 02.06.2024 17:00  

Choryně Bynina 08.06.2024 17:00  

Kelč Choryně 15.06.2024 17:00 Zde pravděpodobně dojde ke změně termínu. 

 

Pro tým mladých fotbalistů i tým mužů se nám pro další zápasy podařilo pořídit novou sadu dresů, chtěli jsme 

zdůraznit tradici, a proto jsme zvolili barvy našeho klubového znaku žluto-modrá, modro-žlutá. 

V období červencových svátečních dnů opět plánujeme realizaci turnaje na našem hřišti. Zatím jsme ale ve fázi 

přípravy, přesná podoba turnaje zatím nebyla dohodnuta. 

Přejeme příjemný nástup jara a již tento měsíc vykopáváme na domácím hřišti! 

Za TJ Jakub Vedral a Michal Pelc 

                                                               

OBECNÍ KNIHOVNA 

 
Milí čtenáři, 
ráda bych se s vámi prostřednictvím páru řádků podělila o novinky z naší obecní knihovny.  
 
Aktuality týkající se nových knih či cirkulačních souborů můžete mimo obecních stránek 
(www.choryne.knihovna.cz) nově sledovat také na Facebooku. Stačí si do vyhledávače zadat spojení Obecní 
knihovna v Choryni. Na této stránce najdete aktuální dění z knihovny - nové přírůstky do knižního fondu a také 
informace k akcím, které pro veřejnost připravujeme. Na obou stránkách je k dispozici odkaz na online katalog 
knih. Pokud by nastala situace, kdy v naší knihovně nenajdete Vámi požadovanou knihu, lze využít 



s t r a n a / 18 

meziknihovní výpůjčky a požadovanou knihu zapůjčit z knihovny ve Valašském Meziříčí. Budete-li mít o tuto 
službu zájem, stačí mne požádat a já už všechno zařídím za vás. Jen malé upozornění, v případě využití této 
služby je lhůta na vypůjčení titulu stanovena na 30 dní bez možností prodloužení. 
 
Na začátku roku naše knihovna obdržela k zapůjčení velké množství audioknih. Na CD je k dispozici světová či 
česká klasika a stejně tak pohádky pro nejmenší. V únoru k nám zavítal nový cirkulační soubor. Jedná se o 
výměnný soubor, který je naší knihovně zapůjčen z Masarykovy veřejné knihovny ve Vsetíně, díky finanční 
dotaci Zlínského kraje. Knihovna ho má k dispozici vždy na jeden rok a k jeho obměně dochází na jaře a na 
podzim. Aktuálně se obměnil soubor růžový a musím říct, že je v něm spousta zajímavých titulů. K těmto 
cirkulačním souborům bych na vás, na čtenáře měla prosbu. Zapůjčíte-li si knihu se žlutým, fialovým, růžovým 
nebo modrým barevným proužkem, jedná se právě o titul z cirkulace. Pokud se stane, že se trefíte do období, 
kdy dochází k obměně, můžete ode mě obdržet SMS s žádostí o urychlené vrácení knižního titulu. Je to z toho 
důvodu, že soubor odesíláme do jiné obecní knihovny a v případě, že není k dispozici, dochází k nepřesnostem 
v seznamech. Někteří už ode mě SMS s prosbou o vrácení titulů dostali a já vám tímto chci poděkovat za 
úžasnou spolupráci, protože se podařilo celý soubor bez problémů předat další knihovně.  
 
Rovněž bych chtěla stávajícím návštěvníkům knihovny moc poděkovat za dodržování lhůty pro vypůjčení knih. 
V rámci zkvalitnění služeb jsme pro vás vytvořili oficiální emailovou adresu knihovna@obec-choryne.cz.  Na 
tomto emailu můžete požádat o prodloužení lhůty pro zapůjčení knih, pokud nestiháte osobní návštěvu. 
Adresa slouží rovněž pro případné žádosti o meziknihovní výpůjčku, pro zaslání různých podnětů a připomínek 
k chodu knihovny. Blíží se termín, kdy budu ve spolupráci s Městskou knihovnou ve Valašském Meziříčí 
pořizovat novinky a uvítám vaše tipy na knihy, které by v naší knihovně rozhodně neměly chybět. 
 
V letošním roce nás čeká revize knih, kterou u nás bude realizovat pracovnice z knihovny ve Valašském 
Meziříčí. Knihy, které jsou již zastaralé a neaktuální budou z fondu knihovny vyřazeny a uvolní tak místo pro 
spousty novinek, které plánujeme pořídit. Vyřazené knihy bude možno zakoupit za symbolickou cenu, jakmile 
bude tato událost aktuální, budu vás informovat. 
 
Závěrem bych chtěla upozornit na to, že březen je měsíc čtenářů. Pokud nemáte tu svou správnou knihu, 
přijďte si pro ni do naší obecní knihovny. Jsem tu pro vás každý čtvrtek v čase od 15:30 do 18:00 hod.  
       

Kateřina Skýpalová, knihovnice  

 

       



s t r a n a / 19 

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

HARMONOGRAM PŘISTAVENÍ VLEČEK PRO JARNÍ ÚKLID ZE 

ZAHRAD 

     
     

 STANOVIŠTĚ  DATUM DRUH BIO ODPADU  

 

Hřbitovní ulice 
PONDĚLÍ     
08.04.2024 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 
U kulturního domu 

PONDĚLÍ          
8.4.2024   

větve z ořezů stromů a keřů  
 

 
Kutíky ÚTERÝ 

9.4.2024 
 větve z ořezů stromů a keřů  

 

 
U kovárny 

ÚTERÝ               
9.4.2024  

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 

U trafostanice  
 STŘEDA                  
10.4.2024                 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 
Sídliště (parčík) 

STŘEDA            
10.4.2024 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 
Kopec 

ČTVRTEK  
11.4.2024 

 větve z ořezů stromů a keřů   

 
U mlýna  

ČTVRTEK  
11.4.2024 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 
Ve dvoře  

PÁTEK  
12.4.2024 

 větve z ořezů stromů a keřů  
 

 

Střítežík 
PÁTEK 
12.4.2024 

větve z ořezů stromů a keřů, tráva, listí, různé rost-
liny, neupotřebená zelenina a ovoce 

 

     

 POZOR ZMĚNA   

 

U Rybárny  
OD 1.3.2024 – DO 

ODVOLÁNÍ 
 větve z ořezů stromů a keřů, tráva, listí, různé 

rostliny, neupotřebená zelenina a ovoce 
 

     

     

 DO VLEČKY NEPATŘÍ – KAMENÍ, SKLO, PLASTY, PAPÍR, ŽELEZO ANI JINÝ ODPAD ! 

 
    

     

 

OÚ nabízí možnost zapůjčení klíčů od kompostárny, kde lze po dohodě bioodpad ZDARMA 
odvézt. 

 

 



s t r a n a / 20 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU, 

SBĚR ŽELEZA A ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

SOBOTA 13. DUBNA 2024 

ČAS MÍSTO 

8:00 – 8:15  STŘÍTEŽÍK 

8:00 – 8:30 SÍDLIŠTĚ U TRAFA 

8:30 – 9:00 SÍDLIŠTĚ U JEDNOTY 

9:00 – 9:30  HŘBITOVNÍ ULICE 

 9:30 – 10:15 U RYBÁRNY 

10:15 – 10:45 KUTÍKY 

 

➢ NENAVÁŽEJTE ODPAD PŘEDEM NA STANOVENÁ MÍSTA, ALE AŽ BUDE PŘI-
STAVEN KONTEJNER 
 

➢ SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU: ZAJIŠŤUJE OBEC CHORYNĚ 
 

➢ SDH CHORYNĚ: ZAJIŠŤUJE SBĚR STARÝCH ELEKTROSPOTŘEBIČŮ V KOMPLET-
NÍM STAVU 

CO NEPATŘÍ DO VELKOOBJEMOVÉHO KONTEJNERU: 

rozpouštědla, kyseliny, louhy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 

obsahující rtuť, oleje (např. impregnační), tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, 

pryskyřice, čistící a odmašťovací přípravky, znečistěné obaly a pomůcky od výše 

uvedených látek (štětce od barev, hadry od oleje, olejové filtry), léky, baterie a 

akumulátory, lednice, televize, monitory, počítače, potraviny, krmiva, obilniny, 

zemina, kameny, výrobky s azbestem (střešní krytiny, roury) 

 

Kontejner na nebezpečný odpad bude pouze umístěn u RYBÁRNY 

CO PATŘÍ DO NEBEZPEČNÉHO KONTEJNERU: 

rozpouštědla, kyseliny, louhy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 

obsahující rtuť, oleje (např. impregnační), tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, 

pryskyřice, čistící a odmašťovací přípravky, znečistěné obaly a pomůcky od výše 

uvedených látek (štětce od barev, hadry od oleje, olejové filtry), léky, baterie a 

akumulátory 

  



s t r a n a / 21 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 

 



 

 

s t r a n a / 22 

 

 

 

 



 

 

s t r a n a / 23 

 

 

 

 

 



 

 

s t r a n a / 24 

 

 

POPLATKY V ROCE 2024: 
 

Za svoz a třídění komunálního odpadu v roce 2024 činí poplatek 590,- Kč -  POZOR ZMĚNA ! 

• Za osobu s trvalým pobytem v Choryni. 

• Platí i fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 

dům, ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku 

za jednu fyzickou osobu, tj. 590,- Kč. 
• Splatnost do 30.6.2024 

 

Poplatek ze psů v roce 2024 je 200,- Kč. 
• Platí držitelé psů starších tří měsíců. 

• Splatnost do 30.6.2024. 

• Vznik či zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 

Zaplatit můžete: 

• Na obecním úřadě v hotovosti nebo 

• Bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

Variabilní symbol u poplatku za odpad 1345+č.p. domu 

Variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 

Variabilní symbol u vodného – dle vyúčtování nebo 2310+č.p. domu 

Variabilní symbol u stočného – dle vyúčtování nebo 2321+č.p. domu 

 

Žádáme spoluobčany, aby jakoukoli změnu v počtu osob skutečně bydlících v domě nahlásili na OÚ Choryně. 

(pro výpočet stočného) 

 

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Doporučujeme občanům upřednostnit písemný, e-mailový či telefonický kontakt před osobním. Písemnosti 
s kontaktem mohou vhodit také do schránky OÚ.  Pokud nelze úřední záležitosti vyřídit jiným způsobem, lze 
tak učinit osobně v úředních hodinách. Všechny informace a kontakty úřadu naleznou občané na oficiálních 
stránkách obce Choryně  www.obec-choryne.cz .  
 
ÚŘEDNÍ HODINY:  PO  08:00-11:30  12:30-17:00 

                              ÚT  08:00-11:30 

                              ST   08:00-11:30  12:30-17:00 

                              ČT  08:00-11:30 

                              PÁ ------ 

KONTAKTY: 571 636 070 - podatelna, 733 515 019 - starostka, 770 197 507 - místostarosta, 731 158 381 – 
účetní      
  
e-mail: podatelna@obec-choryne.cz 
 
 

 

Choryňský zpravodaj 

Vydává: Obec Choryně, IČO 00303844, Choryně 200, PSČ 756 42. 

Registrace: MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 

Distribuováno zdarma do všech schránek v obci. Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě. 

Uzávěrka tohoto vydání 7.3.2024. Uzávěrka příštího čísla 7.6.2024. 

 Email: podatelna@obec-choryne.cz, 571 636 070. 

 

http://www.obec-choryne.cz/
mailto:podatelna@obec-choryne.cz

